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Den pågående invasionen av Ukraina kommer att leda till ökade spannmålspriser
Invasionen av Ukraina kommer att leda till att spannmålspriserna på
världsmarknaderna kommer att stiga då Ukraina är en stor exportör av
spannmål. Det gäller även Ryssland och därmed riskerar redan höga matpriser
att öka ytterligare. TT rapporterade den 24 februari hur avtalen på leveranser av
vete steg med 16 procent på Parisbörsen, enligt Bloomberg.

Stora kostnadsökningar för matproducenter för 
fjärde kvartalet i rad
Svenska livsmedelsproducenter drabbas nu av kraftigt ökade kostnader på bland
annat förpackningsmaterial, transporter och råvaror. För tusentals
livsmedelsproducenter runtom i Sverige är det en stor utmaning att hantera de
ökade kostnaderna. Kostnadsökningarna har pågått i över ett år och bland
livsmedelsproducenterna nämner man att man under hela 2021 haft stora
leveransstörningar, vilket i sin tur också driver ökade kostnader och påverkar
försäljning och servicegrad mot konsumenterna.

Beredskapen för måltider i skola och omsorg behöver förbättras enligt
undersökning av Livsmedelsverket
En undersökning genomförd av Livsmedelsverket visar att beredskapen för att
kunna servera mat inom skola och omsorg även vid kris har ökat, däremot finns
det utrymme för förbättring då fortfarande nästan hälften av kommunerna
saknar plan vid kris. Livsmedelsverket undersökte 2018 hur många kommuner
som hade beredskapsplaner för sin måltidsorganisation. Av de svarande angav
då bara fyra av tio kommuner att de hade en. Hösten 2021 hade den siffran ökat
till sex av tio, samt att andelen som svarade "vet ej" sjunkit. En av förklaringarna
till ökningen är Coronapandemin.
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Övriga händelser och nyheter
Forskare vid Lunds universitet menar att klassificeringen av ultraprocessad
mat är felaktig
I början av året fick nyheten om att svenskar äter mest ultraprocessad mat
i EU stort utrymme i media. Forskaren Andreas Håkansson vid LTH, Lunds
universitet, ifrågasätter den bakomliggande klassificeringen och menar att
den är felaktig och vilseledande bland annat genom:

”Att påstå att processad mat skulle vara ohälsosamt är ungefär lika logiskt
som att hävda att teknik är farligt eftersom den kan användas för att göra
vapen eller skadliga kemikalier”.

Våra kommande aktiviteter
Livsmedelspolitiska nätverket arrangerar webbinarium om cirkulär
ekonomi och hållbara förpackningar den 16 mars 2022
Livsmedelspolitiska nätverket arrangerar årets första webbinarium den 16
mars kl. 09.00 om cirkulär ekonomi och hållbara förpackningar. Samtalet
kommer bland annat att handla om vad forskningen säger, vad
livsmedelsbranschen gör och hur konsumenterna förhåller sig kring dessa
frågor. Seminariet sker digitalt och länk till registreringssida finns här.

Ta del av Livsmedelspolitiska nätverkets seminarier under 2021
Webbinarium den 3 mars, 2021: ”Livsmedelsindustrin och effekterna av
Coronapandemin” den 3 mars. Nätverkets lanseringsaktivitet. Samtalet
går att se i sin helhet här.

Webbinarium den 4 maj, 2021: ”Mat och folkhälsa – vad gör
livsmedelsbranschen för mer nyttig mat?”.  Samtalet går att se i sin helhet
här.

Webbinarium den 24 september, 2021: ”Livsmedelsstrategin – en möjlighet
för att lösa kompetensförsörjningen inom livsmedelsindustrin och bidra till
konkurrenskraftiga och hållbara livsmedelsföretag?” Samtalet går att se i
sin helhet  här.

Håll utkik efter vårt nästa
nyhetsbrev i april 2022 och för
våra kommande aktiviteter.
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